[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente informe a esta Casa Legislativa, por quais razões não foram encaminhadas as respostas aos Requerimentos de N° 1703/18, 1706/18, 1707/18, 1708/18, 1709/18, 1710/18, 1774/18, 1774/18, 1917/18 E 1924/18, todos de autoria deste vereador?
[bookmark: _GoBack]
JUSTIFICATIVA

A Lei Ordinária Nº 2156, de 5 de abril de 1990, que instituiu a Lei Orgânica de nossa cidade, determina em seu art. 48, inciso XVI que compete ao chefe do Executivo prestar informações a esta Casa de Leis dentro de 15 (quinze) dias, desde que solicitadas na forma regimental.
O último dos documentos que não obtivemos resposta foi aprovado na 30ª Sessão Ordinária que ocorreu no dia 25/09/2018 e, já tendo passado, portanto, mais de um mês, o que representa um flagrante descumprimento da legislação acima citada.
Portanto, fazendo cumprir meu dever como representante do povo, fiscalizando e solicitando o comprimento das Leis, encaminho o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 05 de outubro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
4a447f5e-4381-486e-942d-8023ec6a0325.png
PROTOCOLO 4884/2018 - 05/11/2018 13:14

image1.jpeg